ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	 21.02. 2020 г.
	                                         №79

	О  внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоникольское  сельское поселение»

В соответствии со статьями  Бюджетного кодекса Российской Федерации 106, 107 пунктом 5, 129 пунктом 5, 265,   пунктом 12 частью 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»,

Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоникольское сельское поселение», утверждённое решением Совета Новоникольского сельского поселения  № 61 от 27.12.2013 г, следующие  изменения:
1) пункты 3, 4 и 5 ст. 18  Положения изложить в следующей редакции:
 «3.Размер дефицита бюджета поселения не может превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
4.Предельный объём муниципального долга не должен превышать утверждённый решением  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.
5.Предельный объем муниципальных заимствований Новоникольского сельского поселения не должен превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета поселения, и объемов погашения долговых обязательств Новоникольского сельского поселения, утвержденных на соответствующий финансовый год решением о местном бюджете.».
2) пункт 4 раздела 2  ст. 30 изложить в новой редакции:
«4.Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляются в соответствии с установленным  финансовым органом порядком,  контроль за:
не превышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;
соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;
соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;
наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.».
3) пункт 2  ст. 43 изложить в следующей редакции:
«2.Финансовый контроль осуществляется в следующих формах: внешний, внутренний, предварительный и последующий.».
2. Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  официального  опубликования (обнародования).

Председатель  Совета
Новоникольского сельского  поселения						В.Н.Першин

[bookmark: _GoBack]